Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022300185

185

Nº 35, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 21/2019

Tomada De Preço N 04/2019 Processo Licitatório N 026/2019 Que Entre Si Celebram A
Prefeitura Municipal De General Carneiro E A Empresa Construtora Neto E Santos Ltda, Na
Forma Abaixo. O Município De General Carneiro, Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica
De Direito Público Interno, Com Sede Administrativa A Avenida Delson Rodrigues, S/N,
Centro, Cep:78620-000, Devidamente Inscrito No Cnpj 03.503.612/0001-95, Neste Ato
Representado, Na Forma De Sua Lei Orgânica, Pelo Prefeito Municipal Senhor Marcelo De
Aquino, E Do Outro Lado A Empresa Construtora Neto E Santos Ltda, Ambos Já
Qualificados No Contrato Publico N° 021/2019, Processo Administrativo Nº. 026/2019,
Tomada De Preço N° 04/2019, Tem Justo E Firmado Entre Si Este Termo De Aditivo De
Prazo Prorrogação Do Prazo Do Contrato, Em Conformidade Com Os Despachos E Demais
Elementos Constantes Do Processo Administrativo, resolvem Prorrogar O Prazo De
Execução Da Obra Citada A Referida Tomada De Preço, Ficando Inalteradas As Demais
Clausulas Constantes Da Mesma, Conforme Consta No Quadro Abaixo; Primeira - O
Presente Termo Aditivo Objetiva A Prorrogação Do Prazo De Vigência Previsto Na Cláusula
Quarta Do Contrato Original, Fica Prorrogado Por Mais Seis Meses (Seis Meses) ,
Começando A Vigorar A Partir Do Dia 21 De Outubro De 2020, Com Base No Inciso I E Ii,
Art. 57 Da Lei Nº 8.666/93.Segunda - Considerando Que A Vigência Deste 01° Termo
Aditivo, Tem Seu Termino Em 21/04/2021.Terceira - As Demais Cláusulas E Condições Do
Contrato Original, Que Não Se Incompatibilizarem Com O Presente Aditivo Permanecerão
Inalteradas E Devidamente Ratificadas Pelo Presente Termo. General Carneiro/Mt, 21 De
Outubro De 2020. Construtora Neto & Santos Ltda - Contratada. Ubiratan Barroso De
Castro Junior Procurador Geral Do Município Oab/Mt 20.394.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP
O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,

torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de PÁ CARREGADEIRA ,
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Rural e Serviços Urbanos, no
Município de Guarantã do Norte - MT, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 08/03/2021 às 14h30min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 22 de fevereiro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2021. As empresas SIMONE
PEREIRA DA SILVA VIEIRA EIRELI; CP - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP; CONSTRUTORA
LUMICENTER LTDA foram declaradas HABILITADAS e a empresa J.M.S CONSTRUTORA
SOARES foi declarada INABILITADA Os interessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento e não
havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO
será realizada no dia 03/03/2021 as 08 horas (horário de Mato Grosso), na sala de
licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de
Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte/MT, 22 de fevereiro de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Proposta de preços da Tomada de Preços nº 001/2021. A empresa
BATISTA REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP sagrou-se vencedora com valor de R$
183.844,01 (cento e oitenta e três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e um centavos).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 22 de fevereiro de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 09 de março de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS/ACESSÓRIOS E MECÂNICAS/ACESSÓRIOS PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção das propostas será até as
10:00 horas do dia 09/03/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do
Edital nº. 020/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 22 de fevereiro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

PROCESSO Nº. 018/2021.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°.001/2021 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, de acordo com as Leis Federais 10.520/2002 e
8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela
Lei 147, de 07/08/2014, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e dos Decretos Municipais nº 025/2016 de
06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
RODOVIÁRIOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
E MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME
CONVÊNIO SUDAM Nº.902269/2020, CELEBRADO COM A SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, observado as especificações contidas no
Termo de Referência deste edital e em seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 24/02/2021 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF). DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: Dia 05/03/2021 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF). DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 05/03/2021 ás 08:00mim (horário de Brasília - DF). ÍNICIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05/03/2021 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF). E N D E R EÇO
ELETRÔNICO: bllcompras.com. LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do
endereço eletrônico acima mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio. Para as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DA RETIRADA DO EDITAL:
O edital encontra - se disponível para consulta e retirada nos sites: bllcompras.com; e/ou
www.novabrasilandia.mt.gov.br. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para
esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o
endereço eletrônico e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/fax
014 (66) 3385-1280.

Nova Brasilândia - MT, 22 de fevereiro de 2021.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 013/2021; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Aquisição de 01 (um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 11/03/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 22 de Fevereiro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 009/2021, cujo objeto é Aquisição de uma câmara para conservação de
imunobiológicos para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGE R AÇ ÃO
LTDA, com o valor total de R$ 8.645,00 (oito mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 19 de Fevereiro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro, vem
a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
003/2.021, Processo Administrativo nº 007/2.021, o qual teve como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS - CIRURGIÃO - PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/MT, CONFORME ANEXO IX -
TERMO DE REFERENCIA, tendo sido a empresa vencedora: PRAMED PLANTÕES MEÉDICO S
LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.607.218/0001-03, com o valor global final de R$ 467.640,00
(quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais);

Nova Xavantina - MT, 22 de fevereiro de 2.021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2020

Contratante: Prefeitura De Porto Esperidião-Mt Contratada: Ampla - Construções E
Empreendimentos Ltda - Cnpj Nº 06.936.513/0001-95 Vigência: 21/01/2021 Validade: Até
21/07/2021 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto
Contratação de pessoa jurídica especializada na Prestação de Serviços de Investigação
Geológica através de Sondagem a Percussão - SPT, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, que houveram alterações significativas no Edital,
Reforçamos que a data, bem como o local permanecem inalterados, no mesmo local
indicado inicialmente. Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no
documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site. O Edital, Termo de
Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 19 de fevereiro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-23T01:49:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial